Leibnit. l. c. n. 189. p. 431. Sigis-
mundus, Imperator, Amedeo Duca-
tum Sabaudia, d. 19. Febr. 1416.
apud Leibnitium, p. 310. cum omni-
bus actibus & prarogatiis superiori-
tatis territorialis, in feudum conce-

dunt, reservato tamen sibi supremo,
directo & eminenti, dominio.
(a) Testibus Alberto Krantzio, lib. XI.
Vandalia, cap. XXXV. Russvio, Chro-
nic. Livon. P. I. p. 47. Casp. Hennen-
bergero, Chronic. Min. loc. cit.

BERGII, Magistri, mortem, redemptam auro libertatem demum
 obtinuerunt, suos eligendi Magistros, vix in censum venit, quo-
 niam illius exercitium mox cum ipsa subjectione & Ordinis
 non obstante abolitione, A. 1561. penitus cessavit, insuperque ad integræ Li-
 brevissimo ele-
 ctionis exerci-
 tio, ab A. 1535 nicum, non ad Curlandiæ Nobilitatem Secularem, spectavit, ita,
 cum interiu-
 ut, cum recte dicatur, Magistros Livoniæ per istud brevissi-
 mum tempus ab Ordine Equestri totius Livoniæ electos fuisse,
 frustra vicissim atque incongrue asseratur, Nobilitatem Secula-
 rem Livoniæ, ne dicam solius Curlandiæ, Ordini tributariam,
 eiusmodi vota gessisse, soli Ordini Equestri Regulari olim pro-
 pria, & cum eodem extincta. Ex quo *Kettleriana stirps*, ab
 success. *Kettle-
 riana*,
 A. 1562. cum Ducali dignitate, dominium in Curonia, annos
 ultra centum & septuaginta, gessit, multominus Curlandiæ Or-
 dines electionis usum experti sunt, siquidem investiti cum pri-
 mo Duce ejusdem legitimi hæredes masculi, jure successionis
 & investituræ simultaneæ, in locum defuncti ascendebant, ho-
 magiumque in renovata investitura repetebant, nulla amplius
 electione, vel Ordinum optione, indigentes. Primo feudatu-
 rio Curlandiæ Duci, GOTTHARDO, filius successit FRIDE-
 RICUS, & huic frater WILHELMUS, hunc excepit filius
 JACOBUS, a quo hæreditas in filium FRIDERICUM CASI-
 MIRUM & ab hoc in pupillum, FRIDERICUM WILHELMUM,
 propagata est, durante cujus minorenitate patruus, FERDI-
 NANDUS, regiminis administrationem gessit, & post secutam
 A. 1711. ejusdem mortem successionis jus ipse obtinuit, sed A.
 1730. demum exercere cœpit. In qua integra hæreditaria in
 feudum successione nullum sane electionis exercitium obtinere
 poterat, feudo nunquam vere aperto, quamdiu *Kettleriana
 stirps* subsistebat. Præterea non apparet, quo pacto jactata
 hujusmodi electio stare queat cum *juramento*, quod Curlandiæ
 Ordin-
 atu stabilito,
 scilicet electionis

Ordines & cives novo Duci præstare tenebantur, hujus fere tenoris: Si horum Ducum nullus superfuerit, Serenissimo ac Potentissimo Principi, Domino Sigismundo, Poloniæ Regi, illiusque suc. ^{eliminate,} cessoribus, Regibus, & inclito Regno Poloniæ, Magnoque Ducatu Lithuaniæ, tanquam non solum supremis ac directis, quales nunc sunt, sed etiam utilibus & immediatis, tum futuris Dominis meis, tam uti ceteri Regni indigenæ, subdirus fidelis & subjectus esse, (b) quo tenore etiam in forma juramenti Supremis Consiliariis, per Commissionem Mitaviensem, A. 1717. præscripta, unusquisque promittere debebat, se, Duci Ferdinandu, - - sub dominio direceto S. R. Majestatis Poloniæ & Magni Lithuaniae Ducis, - - Ducibus que non amplius superstibis, Serenissimo ac Potentissimo - - Poloniæ Regi & Magno Duci Lithuaniae, tanquam suo non solum Domino supremo & direceto, qui S. R. Majestas jam est, sed etiam tanquam suo tunc immediato & plane perfecto naturali Domino, & Reipublicæ, uti alii Regni incolæ, subditum fidelem & deditum futurum & mansurum, (bb) qua ipsa recognitione omni sane electionis exercitio sancte renunciarunt, pariter ac deinceps datis in Commissione Mitaviensi Reversalibus, Deputatorum manibus d. 6. Sept. 1727. subscriptis, inviolabiliter polliciti, fore, ut ab omni imaginaria prætentione novi cuiuscunque Principis eligendi in perpetuum abstinerent. (c) Quodsi vero Curlandia Proceres quæ-